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Deutschland 

2547 Baden,   Auszeichnungsgruppe eines Leutnants der Reserve. 8. Batt. Res. FAR 55 Rastatt : Eisernes Kreuz I. Klasse 
1914. Eisenkern, Silberzarge, Punze "KO",  Rückseitig entspr. Gravur.  Im Etui.  Große Ordensspange mit drei Aus-
zeichnungen : EK II 1914; Orden des Zähringer Löwen, Ritterkreuz II. Klasse  mit  Schwertern  und  Ehrenkreuz  für 
Frontkämpfer. Dazu die entsprechende Feldspange sowie Abzeichen Kernstahlhelm. ................................................ 400,-

2548 Hamburg,   Hanseatenkreuz. Buntmetall versilbert, emailliert. Am Band.......................................................................... 50,-

2549 Preussen,   Miniatur :  Eisernes Kreuz II. Klasse 1870. Mit Eichenblatt "25". An Knopflochschleife. Miniatur 15 mm...... 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2550 Drittes Reich,   Ehrenzeichengruppe.  EK I 1939, Eisenkern, Neusilberzarge, bauchige Nadel.  Große Ordensspange 
mit 5 Auszeichnungen : EK II 1939 (unmagnetischer Kern), Neusilberzarge,  frühe "Schinkelform" um 1939/40; KVK 
II. Klasse mit Schwertern; Ostmedaille; Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938  und  Wehrmachtsdienstaus-
zeichnung (Heer/Marine) IV. Klasse. .............................................................................................................................. 250,-

2551  - Eisernes Kreuz II. Klasse.  Eisenkern, Neusilberzarge. .................................................................................................. 50,-

2552  - Widerholungsspange 1939 vom EK II 1914.  Buntmetall, matt versilbert, polierte Kanten.    Zeitgenössisch auf Band-
stück montiert. ................................................................................................................................................................ 100,-
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Deutschland 

2553 Drittes Reich,    Widerholungsspange 1939 vom EK II 1914.  Buntmetall, matt versilbert, polierte Kanten.   Bandstück 
zusammen mit Bandstück des KVK zeitgenössisch montiert. KVK beigegeben............................................................ 100,-

2554  - Zerstörer-Kriegsabzeichen. Buntmetall, versilbert/vergoldet, polierte Kanten, bauchige Quernadel, oben Sicherungs-
haken. ............................................................................................................................................................................. 250,-

2555  - Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938. Am Band mit Spange "Prager Burg". ............................................... 60,-

2556  - Erinnerungsmedaille an die Heimkehr des Memellandes 1939. Band fehlt. ................................................................... 200,-

2557  - Treuedienstehrenzeichen.  In Silber am Band im Originaletui. Hersteller "R. SOUVAL, WIEN"..................................... 25,-

L O T S    L O T S    L O T S 

2558 LOT von 11 Auszeichnungen.   Dabei 2x Eisernes Kreuz II. Klasse 1914  und  Allgemeines  Ehrenzeichen  in  Bronze. 
Alle mit Beschädigungen bzw. Mängeln............................................................................................................................. 20,-

2559 LOT von 18 "GÖDE" Repliken verschiedener deutscher Staaten. Dazu einige Beschreibungsblätter.............................. 50,-

 

 

 

 

 

 

 

Ausland 

2560 Frankreich,     Orden  der  Ehrenlegion.  5. Modell.  2. Ausgabe.  (1830 - 1848,  ohne  Kreuz  auf  Reichsapfel).   Kopf 
Heinrich IV.  Band fehlt. Goldpunze. Winzige Emaillechips............................................................................................ 250,-

2561 Italien,   Orden der Krone Italiens.  Komturkreuz, Gold, emailliert, am Band, dazu beschädigte Miniatur.Im Originaletui 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2562 Italien,    Orden der Krone Italiens.  Ritterkreuz, Gold, emailliert, am Band.  Im Originaletui mit Chiffre "VE" .................. 120,-

2563  - St. Mauritius und St. Lazarus-Orden.  Kommandeurskreuz. Gold. Kleine Emaillechips in den grünen Strahlen. .......... 350,-

2564  - St. Mauritius und St. Lazarus-Orden.  Ritterkreuz. Starke Emailleschäden repariert. .................................................... 50,-
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2565 Italien,   Kolonialverdienstorden. Offizierskreuz (mit Krone). Gold. Punze B auf Kreuzarm. Mit Band im Originaletui...... 200,-
 

2566 Japan,   Orden des Heiligen Schatzes. 6. Klasse. Silber emailliert. Emailleschäden.  Im Originaletui. Verschluß defekt. 100,-
 

2567  - Orden der aufgehenden Sonne. 8. Klasse. Silber.  Am Band im Originaletui. ................................................................ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2568 Japan,    Orden der aufgehenden Sonne. 7. Klasse.  Silber, emailliert. Im Originaletui. ................................................... 60,-
 

2569  - Rot – Kreuz – Medaille  für  Mitglieder.     Silber   am   Band   mit   Rosette.     Mit  Knopflochrosette  im  Originaletui. 
(Verschluß fehlt). ............................................................................................................................................................ 40,-

 

2570 Jugoslawien, Königreich    Orden der jugoslawischen Krone. Großkreuz. Silber,  vergoldet,  emailliert.  Rückseitiges 
Medaillon mit kl. Chip.  An Scherpe.................................................................................................................................... 200,-
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2571 Niederlande,   Hausorden von Oranien-Nassau. Kommandeurskreuz. Band fehlt. Gold ?. ............................................. 200,-
 

2572 Rumänien,   Orden der Krone Rumäniens. Offizierskreuz. Bronze, vergoldet.  Rückseitiges Medaillon fehlt.  Am  Band 
mit Rosette...................................................................................................................................................................... 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2573 Schweden,   Königlicher Schwertorden. Ritterkreuz. Gold. Band fehlt. Kleine Emaillechips. ........................................... 250,-
 

2574  - Wasa-Orden. Ritterkreuz. Gold. Band fehlt. Stärke Emaillechips, eine Kugel fehlt. ....................................................... 150,-
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2575 Schweden,    Königlicher Nordsternorden. Ritterkreuz. Punzen 18 K CFC Z8 und drei Kronen....................................... 300,-
 

2576  - Medaille (Silber) der  königlich  patriotischen  Gesellschaft.  Trägergravur.  Porträt  König  Gustav V.  Am  Halsband. 
Im Etui............................................................................................................................................................................. 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zeitgeschichte  -  Militaria 

2577 Erinnerungskreuz an den  Sturm  auf  die  Düppeler - Schanzen  und  der  Eroberung  der  Insel  Alsen  "1864 - 1914". 
Aluminium. 35 mm.............................................................................................................................................................. 30,-

 

2578 Schmucketui (Holz) aus der Zeit  des  1. Weltkrieges.  Deckel  an  Scharnier.  Plastische  vertiefte  Schnitzereien (fein 
gearbeitet). Geometrische und florale Motive und stil. Eisernes Kreuz. 112 x 70 x 55 mm. .............................................. 20,-

 

2579 Koppelschloß für Mannschaften. Preußen. Eisen, durchgeprägt, brüniert. Aus der Zeit des 1. Weltkrieges..................... 40,-
 

2580 LOT von 6 Koppelschlößern.  Dabei polit. Leiter III. Reich; Luftwaffe III. Reich; NVA; 2x DDR Feuerwehr und III. Reich 
Heer. Alles Kopien bzw. beschädigte Stücke. .................................................................................................................... 30,-

 

2581 Spendenquittung.  4. Kriegswinterhilfswerk 1942/43.  Ausgestellt über 50 Lire durch die Landesgruppe Italien  der AO 
der NSDAP am 22.1.1943. .................................................................................................Deutliche Gebrauchsspuren 20,-




